

Nr 381

Av herr **Holmberg m. fl.**, om ändrade grunder för statsbidrag till anordnande av skolmåltider, m. m.

Statsbidragsbestämmelserna för skolmåltider är så konstruerade att kommunerna får bära en allt större andel av de sammanlagda kostnaderna ju mer priserna stiger. Dels är *bidragsunderlaget* per måltid fastställt till ett belopp som inte på långt när täcker de *verkliga* kostnaderna och dels minskar statsbidraget om skatteunderlaget förbättras. Men en ökning av antalet skattekronor per invånare innebär ofta ingen *verklig* förbättring av skatteunderlaget utan kan helt eller till övervägande del bero på penningvärdeförsämringen.

När statsverkets kostnader för skolmåltider i årets budgetförslag föreslås minskade med 500 000 kronor »på grund av högre antal skattekronor», innebär detta i huvudsak att motsvarande kostnader övervältras från staten till kommunerna *utan att de sistnämnda fått en motsvarande verklig förbättring av sitt skatteunderlag*. Därtill kommer ständigt ökade utgifter för kommunerna på grund av att den verkliga kostnaden per måltid mer och mer överstiger den godtyckligt valda maximigränsen för bidragsunderlaget.

I avvaktan på det länge förebådade förslaget om en allmän översyn av statsbidragsbestämmelserna bör kommunerna nu omedelbart få åtminstone så mycket kompensation för prisstegringarna att bidragsunderlaget för skolmåltider ökas med ungefär 50 procent.

På samma sätt som skett i fråga om skolmåltiderna har statsutgifter övervältrats på kommunerna även när det gäller kostnaden för läroböcker m. m. Vissa kommuner har fått vidkännas utgiftsökningar på flera hundra procent för detta ändamål, medan statsbidragen utgått med ett oförändrat belopp.

Under hänvisning till vad som sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att statsbidrag till anordnande av skolmåltider skall beräknas på ett bidragsunderlag som utgör kronor 1: 05 för varje utspisad måltid; vid bespisningsenheter med högst två läraravdelningar skall bidragsunderlaget dock utgöra kronor 1: 35 per måltid, och för elev från annat skoldistrikt kronor 1: 25 per måltid, samt för s. k. oslofrukost och måltid bestående av gröt eller välling 50 respektive 30 öre per måltid, samt

att statsbidrag för tillhandahållande av fria läroböcker m. m. skall utgå med 25 kronor för varje vid slutet av föregående läsår inskriven lärjunge.

Stockholm i januari 1956

Helmer Holmberg

Gerda Nilsson

Gustav Johansson